

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN		EJECUCIÓN			
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	10.578.389,71	0,00	10.578.389,71	10.157.648,49	9.825.814,38	331.834,11
4. Transferencias corrientes	131.271.981,57	0,00	131.271.981,57	131.384.256,06	111.796.786,17	19.587.469,89
5. Ingresos patrimoniales	48.273,74	0,00	48.273,74	43.562,10	43.562,10	0,00
a) Operaciones corrientes	141.898.645,02	0,00	141.898.645,02	141.585.466,65	121.666.162,65	19.919.304,00
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	1.101.400,15	1.095.422,15	5.978,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	0,00	0,00	1.101.400,15	1.095.422,15	5.978,00
Total operaciones no financieras (a+b)	141.898.645,02	0,00	141.898.645,02	142.686.866,80	122.761.584,80	19.925.282,00
8. Activos financieros	0,00	2.743.197,31	2.743.197,31	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	141.898.645,02	2.743.197,31	144.641.842,33	142.686.866,80	122.761.584,80	19.925.282,00
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	84.192.734,86	-50.303.337,31	33.889.397,55	33.819.631,16	33.819.631,16	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	15.869.952,31	-3.875.645,46	11.994.306,85	11.528.034,73	9.000.917,59	2.527.117,14
3. Gastos financieros	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	40.361.193,25	55.679.988,67	96.041.181,92	95.999.265,45	82.827.571,91	13.171.693,54
a) Operaciones corrientes	140.432.880,42	1.501.005,90	141.933.886,32	141.346.931,34	125.648.120,66	15.698.810,68
6. Inversiones reales	1.465.764,60	238.737,97	1.704.502,57	1.501.706,09	1.183.612,24	318.093,85
7. Transferencias de capital	0,00	1.003.453,44	1.003.453,44	889.805,15	148.451,89	741.353,26
b) Otras operaciones no financieras	1.465.764,60	1.242.191,41	2.707.956,01	2.391.511,24	1.332.064,13	1.059.447,11
Total operaciones no financieras (a+b)	141.898.645,02	2.743.197,31	144.641.842,33	143.738.442,58	126.980.184,79	16.758.257,79
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	141.898.645,02	2.743.197,31	144.641.842,33	143.738.442,58	126.980.184,79	16.758.257,79
3. Situación económica						
	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreed.
Total ingresos	141.898.645,02	2.743.197,31	144.641.842,33	142.686.866,80	122.761.584,80	19.925.282,00
Total gastos	141.898.645,02	2.743.197,31	144.641.842,33	143.738.442,58	126.980.184,79	16.758.257,79
Diferencias	0,00	0,00	0,00	-1.051.575,78	-4.218.599,99	3.167.024,21

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	141.585.466,65	141.346.931,34		
b) Otras operaciones no financieras	1.101.400,15	2.391.511,24		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	142.686.866,80	143.738.442,58		
2. Activos financieros	0,00	0,00		
3. Pasivos financieros	0,00	0,00		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	142.686.866,80	143.738.442,58		-1.051.575,78
Ajustes				
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			1.340.600,51	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			257.380,22	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			82.170,58	1.515.810,15
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				464.234,37

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	PASIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
A) Inmovilizado	7.604.235,65	8.033.562,14	A) Fondos propios	6.735.700,66	6.460.111,43
I. Inversiones destinadas al uso general	0,00	0,00	I. Patrimonio	3.765.171,78	3.765.171,78
II. Inmovilizaciones inmateriales	238.093,70	248.440,22	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	7.361.934,87	7.780.914,84	III. Resultados de ejercicios anteriores	2.694.939,65	2.534.826,69
IV. Inversiones gestionadas	0,00	0,00	IV. Resultados del ejercicio	275.589,23	160.112,96
V. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	B) Provisiones para riesgos y gastos	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras permanentes	4.207,08	4.207,08	C) Acreedores a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	II. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
C) Activo circulante	20.085.053,72	27.465.479,35	D) Acreedores a corto plazo	20.953.588,71	29.038.930,06
I. Existencias	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
II. Deudores	19.999.557,54	27.052.132,43	II. Otras deudas a corto plazo	1.633.337,06	523.075,99
III. Inversiones financieras temporales	10.674,49	315.746,77	III. Acreedores	19.238.081,07	28.255.851,79
IV. Tesorería	74.821,69	97.600,15	IV. Ajustes por periodificación	82.170,58	260.002,28
V. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	27.689.289,37	35.499.041,49	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	27.689.289,37	35.499.041,49

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	HABER	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
A) Gastos	142.569.811,20	134.912.984,22	B) Ingresos	142.845.400,43	135.073.097,18
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	9.992.850,68	9.464.809,77
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	46.280.547,78	98.098.633,03	3. Ingresos de gestión ordinaria	0,00	0,00
4. Transferencias y subvenciones	95.999.265,45	36.746.464,08	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	354.420,23	471.991,77
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	289.997,97	67.887,11	5. Transferencias y subvenciones	131.416.027,44	125.108.761,66
			6. Ganancias e ingresos extraordinarios	1.082.102,08	27.533,98
AHORRO	275.589,23	160.112,96	DESAHORRO		

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE	EJERCICIO 2009		EJERCICIO 2008	
1. (+) Fondos líquidos		74.821,69		397.600,15
2. (+) Derechos pendientes de cobro		20.488.564,37		27.471.422,62
- (+) del presupuesto corriente	19.925.282,00		26.878.978,99	
- (+) de presupuestos cerrados	548.043,43		572.007,83	
- (+) de operaciones no presupuestarias	15.238,94		20.435,80	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago		19.238.081,14		25.449.949,59
- (+) del presupuesto corriente	16.758.257,79		11.279.657,03	
- (+) de presupuestos cerrados	2.322,60		0,00	
- (+) de operaciones no presupuestarias	2.477.500,75		14.170.292,56	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		1.325.304,92		2.419.073,18
II. Saldos de dudoso cobro		474.125,29		399.336,34
III. Exceso de financiación afectada		0,00		260.002,28
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		851.179,63		1.759.734,56